Cæcus vir qui nō abyt in
 consilio impioꝝ: et i via
 pccōꝝ nō stetit: et in cathe
 dra pestilencie nō sedit. Sed
 in lege dñi voluntas eius.

et in lege eius meditabitur
die ac nocte. **E**t erit tanquam
lignum quod plantatum est secus
decursus aquarum: quod fructum
suum dabit in tempore suo. **E**t
folium eius non defluet: et
omnia quecumque faciet prospere
abuntur. **N**on sic impius
non sic: sed tanquam pulvis quem
piat ventus a facie terre. **I**
deo non resurgunt impius in
iudicio: neque peccatores in con-
silio iustorum. **Q**ui novit do-
minum viam iustorum: et iter
imporum peribit.

Quare fremuerunt gentes: 2
 et populi meditati sunt
 inania. **A**stiterunt reges terre:
 et principes convenerunt in v
 num: adversus dominum et adu
 lus christum eius. **D**irumpamus
 vincula eorum: et proiciamus
 a nobis iugum ipsorum.
Qui habitat in caelis iri
 debit eos: et dominus sublanna
 bit eos. **T**unc loquetur
 ad eos in ira sua: et in fu
 rore suo conturbabit eos.
Ego autem constitutus sum
 rex ab eo super syon monte

san̄ eius: predicans precep-
tū eius. **D**ñs dicit ad me
filius meus es tu: ego ho-
die genui te. **P**ostula a
me et dabo tibi gentes here-
ditatē tuā: et possessionem
tuā terminos terre. **R**eges
eos iūga ferrea: et tāq̄ vas
figuli cōfriges eos. **E**t nūc re-
ges itelligite: erudimū quidi-
catis tuā. **S**eruite dño i tō-
re: et exultate ei cū tremore.
Apphēdite disciplinā: nequī
uolcat dñs: et pereatis de via
iusta. **Q**ū exarserit i breui uacā?

beati omnes q̄ cōfidūt i eo.

Dñe quid multipli-
 cati sūt qui tribu-
 lant me: multi insurgūt
 aduersū me. **M**ulti dicūt
 anime mee: nō est salus
 ip̄i in deo eius. **T**u autē
 dñe susceptor meus es:
 gl̄a mea et exaltans caput
 meū. **V**ox mea ad dñm
 clamaui: exaudiuit me
 de monte sc̄o suo. **E**go dor-
 miui et soporatus sū: et ex-
 irrevi quia dñs suscepit
 me. **N**on timebo milia

populi circumdantis me: erurge
Dñe saluum me fac deus meus
Quoniam tu percussisti omnes adu-
santes iudici sine causa: den-
tes peccatorum contrivisti. **Q**uia est
salus: et super populum tuum bene-
dictio tua.

4

Quoniam invocare exaudiuit
me deus iusticie mee:
in tribulatione dilatasti
iudici. **M**iserere mei et ex-
audi orationem meam. **N**on
in laudem hominum usque quo gra-
ui corde: ut quid diligas
vanitatem et quiris mendacium.

Satote quoniam mirificauit
 dominus sanctum suum: dominus exaudiet
 me cum clamauero ad eum. **X**
 rasamini et nolite peccare:
 que dicatis in cordibus vestris
 et in acribus vestris conpugnati.

Sacrificate sacrificium iusti-
 tiae et sperate in domino: multi di-
 citur quis ostendit nobis bo-
 na. **S**ignatum est super nos lu-
 men vultus tui domine: dedit
 leticiam in corde meo. **F**ruc-
 tu frumenti vini et olei sui:
 multiplicati sunt. **I**n pace
 in idipsum: dormiam et requi-

elcam **Q**uoniam tu domine singu-
lariter in spe: constituisti me.

Verba mea auribus par-
ticipa domine: intellige cla-
morem meum. **A**ttende vocem ora-

tionis mee: rex meus et deus
meus. **Q**uoniam ad te orabo domine:
maue exaudies vocem meam.

Maue astabo tibi et vide-
bo: quoniam non deus volens ini-

quitate tu es. **N**eque habita-
bit iuxta te malignus: neque
permanebunt iusti ante o-

culos tuos. **O**disti omnes
qui operantur iniquitatem:

5
pdes omis qui loquitur in
cau. **T**urum sanguinum et do
losu abominabitur dñs: e
go aut in multitudine mie
tue. **I**ntroibo in domum tu
am: adorabo ad templum
san tuum in timore tuo. **D**
mie deduc me in iusticia
tua ppter inimicos meos: di
rige in conspectu tuo via
meam. **O**mni non est i ore
eor: veritas: cor eor: vanu
est. **S**epulchru patens est
guttur eor: linguas suis
dolose agebant: iudica il

los deus. **D**ecidant a cogita
tione eius: secundum multitudi
dinem impietatum eorum: expel
le eos: quoniam irritauerunt te do
mine.

Et letetur omnes qui
sperant in te: in eternum exul
tabunt et habitabis in eis.

Et gloriabuntur in te omnes
qui diligunt nomen tuum:
quoniam tu benedices iustos. **D**omi
ne sancto bene voluntatis tue:
coronasti nos.

Domi ne ne furore tuo argu
as me: neque in ira tua
corripas me. **M**iserere mei

dñe qm̄ infirmus sū: sana
 me dñe qm̄ conturbata sūt
 ossa mea. **E**t aīa mea tur-
 bata est valde: et tu dñe vlsq̄
 quo. **C**onvertere dñe et e-
 ripe aīam meā: saluū me
 fac p̄pter miām tuā. **Q**m̄
 nō est in morte qui mēor-
 sic tu: in inferno aut̄ quis
 confitebitur tibi. **L**abora-
 ui in gemitu meo: lauabo
 p̄ singulas noctes lectū meū:
 lacrimis meis stratiū meum
 rigabo. **T**urbatus est a fu-
 rore oculus meus: in ietera

in inter omnes inimicos meos

Discedite a me omnes qui
operamini iniquitatem: quoniam ex-
audiuit dominus vocem fletus
mei. **E**xaudiuit dominus dep-
recationem meam: dominus orationem
meam suscepit. **E**rubescant
et conturbentur vehementer
omnes inimici: conuertantur
et erubescant valde velociter.

7

Domine deus meus in te spe-
raui: saluum me fac ex
omnibus persequentibus me et libe-
ra me. **N**equam rapiat ut leo
animam meam: dum non est qui

redimat neq; qui saluū fa-
 aat. **D**ñe deus meus si feci
 istud: si est iniquitas i ma-
 nib; meis. **S**i reddidi reti-
 buentib; michi mala: dea-
 dam merito ab inimicis me-
 is ianis. **P**ersequatur ini-
 micus animā meā et cōphē-
 dat: et cōculcet in terra vitā
 meā: et glām meā i pulue-
 rem deducat. **E**xurge dñe
 in ira tua: et exaltare in-
 firmib; inimicor; meor;. **E**t
 exurge dñe deus meus in p-
 cepto qd' mandasti: et syna-

goga p̄ploꝝ arāidabit te.

Et p̄pter hanc in altū re-
gredere: dñs iudicat p̄plos
Iudica me dñe scdm ius-
ticiam meā: et scdm inoce-
ntiam meā sup me. **C**onsum-
metur nequitia p̄ctoꝝ: et
diriges iustū sc̄ritās corda
et renes dñs. **I**ustū adiu-
tū meū a dño: qui saluos
facit rectos corde. **D**eus iudex
iustus fortis et p̄ciēs: nūq̄ i-
rascit p̄ singulos dies. **N**isi cō-
uili fueritis gladiū suū vibra-
uit: arcū suū tēdit et parauit

Illū

Et in eo parauit uasa
 mortis: sagittas suas arde-
 tibus effecit. **E**cce parturit
 in iusticiam: concepit dolorem
 et peperit iniquitatem. **V**a-
 si aperuit et effodit eum: et
 incidit in foueam quam fecit.
Conuertetur dolor eius
 in caput eius: et in vertice
 ipsius iniquitas eius disce-
 det. **C**onfitebor dño scdm
 iusticiam eius: et psallam no-
 mini dñi altissimi.

Dñe dñs nŕ: quā ad-
 mirabile est nomē

tuū in vniūsa t̄ra. **Q**uā de
uata est magnificencia tua:
sup celos. **E**x ore infancū et
lactencū p̄fecisti laudē p̄pter
inimicos tuos: ut destruas in
inimicū et ultorē. **Q**uā videbo
celos tuos opa digitorū tuo
rū: lunā et stellas que tu
fundasti. **Q**uid est homo
q̄d' memor es eius: aut fili
us hoīs quā uisitas eū. **M**
inisti eū paulominus ab
angelis: glā et honore co
rouasti eū: et cōstituisti eū
sup opa manūū tuarū. **O**īa

subiecasti sub pedibus eius:
 oves et boues uniuersas in
 sup et pecora campi. **T**olu
 cres celi et pisces maris: q
 pambulant seruitas ma
 ris. **D**ne dñs nr: qm ad
 mirabile est nome tuu in
 uniuersa terra.

Confitebor tibi dne i
 toto corde meo: nar
 rabo omnia mirabilia tua. 9
Letabor et exultabo i te:
 psallam noi tuo altissime.
In conuertendo inimicu
 meu retrosu: ifirmabunt

et pibūt a facie tua **Q**uī fe-
cisti iudiciū meū et causam
meā: sedisti sup thronū q̄
iudicas iusticiam **I**ncre-
pasti gentes et perit impi-
us: nomē eoz̄ delesti i etnū
et in scdm̄ sc̄i **I**nimici de-
fecerūt fr̄anee i finē: et ciuita-
tes destruxisti **P**erit mēori-
a eoz̄ cū solutu: et dñs iue-
ternū p̄manet **P**arauit
in iudicio thronū suū: et
ipse iudicabit orbē terre in
equitate: iudicabit pplōs i
iusticia **E**t factus est

dñs refugiu paupi: adiu-
 tor in oportunitatib; in tri-
 bulacione **E**t sperent in
 te qui nouerunt nomen tuu:
 qui no dereliquisti queretes
 te dñe. **C**allite dño qui ha-
 bitat in syon: annunciate
 inter gentes studia eius.

Quñ requirens sanguine
 eoz recordas est: no est obli-
 tus clamore paupm. **M**ise-
 rare mei dñe: uide humili-
 tate mea de inimicis meis.